
AMTSBLATT 

 

DES MARKTES 
WEISENDORF 

 

 

Herausgeber und Anzeigenverwaltung:  Gemeindeverwaltung Weisendorf,  Tel.: 09135/7120-28 Redaktion: Frau Herbig 
                    Gerbersleite 2, 91085 Weisendorf  Fax: 09135/7120-44 E-Mail: amtsblatt@weisendorf.de 

64. Jahrgang Mittwoch, 29. November 2023 Nummer 48 
 

Wichtiger Hinweis der Redaktion 
Wir weisen ausdrücklich darauf hin, dass wir für Druckfehler oder versehentlich nicht veröffentlichte Texte keine  

Gewährleistung oder Haftung übernehmen. Dies gilt auch für eventuell daraus entstehende Folgeschäden. 
 

 

ANZEIGENSCHLUSS 
für das Amtsblatt am 06.12.2023  
ist der 30.11.2023 um 12.00 Uhr. 

Anzeigen, die später eingehen, können leider nicht 
berücksichtigt werden. 

 

Notfall - Dienst 
der Wasserversorgung des Marktes Weisendorf 

Tel. 0172 / 81 38 426 
der Abwasserentsorgung des Marktes Weisendorf 

 Tel. 0172 / 81 38 427 
 

 

 

Amtliche Bekanntmachungen 
 
 
Haushaltssatzung des Marktes Weisendorf für das 
Haushaltsjahr 2023 
 
Der Gemeinderat des Marktes Weisendorf hat am 
14. August 2023 die nachstehende Haushaltssatzung 
beschlossen, die vom Landratsamt Erlangen-
Höchstadt mit Bescheid vom 20. November 2023 
rechtsaufsichtlich gewürdigt und genehmigt wurde. 
Die Satzung wird gemäß Art. 65 Abs. 3 und Art. 26 
GO amtlich bekannt gemacht. 
 
Die Haushaltssatzung samt ihren Anlagen wird bis zur 
nächsten Bekanntmachung einer Haushaltssatzung im 
Rathaus, 91085 Weisendorf, Gerbersleite 2, Zimmer 
104, öffentlich zugänglich gemacht. Darüber hinaus 
wird die Haushaltssatzung unter der vorgenannten 
Anschrift auf die Dauer ihrer Gültigkeit zur Einsicht-
nahme bereitgehalten (Art. 65 Abs. 3 GO i. V. m. § 4 
Bekanntmachungsverordnung). Zur Einsichtnahme 
bitten wir um Terminvereinbarung unter Tel. 
09135/7120-13. 
 
Karl-Heinz Hertlein, Erster Bürgermeister 
 

Haushaltssatzung 
des Marktes Weisendorf 

(Landkreis Erlangen-Höchstadt) 
für das Haushaltsjahr 2023 

 
Auf Grund der Art. 63 ff. der Gemeindeordnung erlässt 
der Markt Weisendorf folgende Haushaltssatzung: 

 
 

 
§ 1 

 

Der als Anlage beigefügte Haushaltsplan für das 
Haushaltsjahr 2021 wird hiermit festgesetzt; er 
schließt im Verwaltungshaushalt in den Einnahmen 
und Ausgaben mit 

16.238.500 € 
 

und im Vermögenshaushalt in den Einnahmen und 
Ausgaben mit 

14.437.600 € 
ab. 
 

§ 2 
 

Kreditaufnahmen für Investitionen und Investitionsför-
derungsmaßnahmen sind nicht vorgesehen. 
 

§ 3 
 

Der Gesamtbetrag der Verpflichtungsermächtigungen 
im Vermögenshaushalt wird auf 9.984.000 € festge-
setzt. 
 

§ 4 
 

Die Steuersätze (Hebesätze) für nachstehende Ge-
meindesteuern werden wie folgt festgesetzt: 
 
1. Grundsteuer 
 
a)  für die land- und forstwirtschaftlichen 
 Betriebe (A)  320 v.H. 
b)  für die Grundstücke (B)  320 v.H. 
 
2. Gewerbesteuer 320 v.H. 
 
 



2 _______________________________________________________________________  Amtsblatt Weisendorf Nr. 48                29.11.2023 

§ 5 
 

Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen 
Leistung von Ausgaben nach dem Haushaltsplan wird 
auf 2.000.000 € festgesetzt. 
 

§ 6 
 

Diese Haushaltssatzung tritt mit dem 1. Januar 2023 
in Kraft. 
 
Weisendorf, den 22. November 2023 
MARKT WEISENDORF 
 
gez.  
Karl-Heinz Hertlein, Erster Bürgermeister 
 
 

Sonstige Bekanntmachungen 
 
Wir gratulieren 
 
03.12.2023 Herrn Joachim Riedel 

Am Pointgraben 2 
86 Jahre 

06.12.2023 Frau Kunigunda Müller 
Hoderweg 1 

96 Jahre 

08.12.2023 Herrn Herbert Jendryssek 
Erlanger Str. 34 

93 Jahre 

 
Den Jubilaren unsere herzlichsten Glückwünsche! 
 
 
Weisendorfer Weihnachtsmarkt 
 
Sonntag, 10.12.2023 von 13.30 bis 19.00 Uhr 
im Zufahrtsbereich des Schlosses 
 
Programm 
 

13.30 Uhr Eröffnung durch den ersten Bürgermeis-
ter Karl-Heinz Hertlein 

 Prolog des Christkindes 
14.00 Uhr Posaunenchor 
14.45 Uhr Auftritt Kindergarten St. Josef 
17.00 Uhr Andacht in der evang. Kirche  

mit Adventskonzert des evang. und kath. 
Kirchenchors 

 
Die Bevölkerung ist herzlich eingeladen. 
 
 
Wanderung Seniorenbeirat 
 
Unsere nächste Wanderung findet am Freitag, den      
01. Dezember 2023 statt. Wir wandern von Aisch nach 
Stiebarlimbach. Treffpunkt: 9:00 Uhr am Festplatz, 
Reuther Weg, Weisendorf.  
 
Wir wandern 15,4 km, auf halber Strecke kehren wir 
zum Mittagessen ein. Der Fahrtkostenanteil beträgt          
€ 5,00 je Mitfahrer. Anmeldung unter Tel. 09135-6311.  
 
Ihr Seniorenbeirat 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Fundsachen: 
 
Damen Jacke von S. Oliver (rosa) 
FO: Waldfriedhof 
Aufbewahrung bis 17.04.2024 
Damenschuhe von Tamaris (schwarz) 
FO: Waldfriedhof 
Aufbewahrung bis 17.04.2024 
Chilli Roller (Neochrome) 
FO: im Schlossgarten 
Aufbewahrung bis 21.05.2024 
Herrenfahrrad MC Kenzie HILL 400 
FO: Spielplatz Lindenstraße 
Aufbewahrung bis 21.05.2024 
 
Die Eigentümer werden aufgefordert, ihre Rechte in 
der angegebenen Meldefrist bei der unterzeichneten 
Behörde geltend zu machen.  
 
Nach Ablauf der Meldefristen wird über die Fundsache 
anderweitig verfügt.  
 
Sofern ein Eigentümer sein Recht an einer oder meh-
reren Fundsachen geltend machen möchte, ist dies zu 
den üblichen Geschäftszeiten möglich. 
   
Fundamt:  Gemeinde Weisendorf 

Zimmer Nr.208, Tel.09135/7120-19 
 
 
 

Ablesung der Wasserzähler 2023 
 
Die Ablesebriefe für die Wasserzähler wurden versandt. Wir 
bitten darum, den Zählerstand der Wasserzähler (Hauptzähler 
und ggf. Gartenwasserzähler) abzulesen und bis spätestens  
 

31. Dezember 2023 
 

dem Markt Weisendorf mitzuteilen. 
 

Hierzu haben Sie verschiedene Möglichkeiten: 
 

1. Online-Meldung (bevorzugt) 
über unsere Internetseite  www.weisendorf.de Nut-
zen Sie dafür auf der Startseite rechts das 
 

                    
Mit einem Klick hierauf gelangen sie in das Menü 
„Bürgerservice“. Unter dem Stichwort „Wasserzäh-
lerablesung“ öffnet sich das entsprechende Online-
Formular. 
 

2. Per Fax an 09135/7120-41 
 

3. Ausfüllen und Rückgabe der Rückantwort 
 

Bitte helfen Sie durch die termingerechte Mitteilung des Zäh-
lerstandes mit, die Jahresabrechnung zügig abzuwickeln und 
Fehlabrechnungen auf Grund von geschätzten Zählerständen 
zu vermeiden. 
 
 

Für Ihre Mitarbeit bereits im Voraus herzlichen Dank! 
 

Markt Weisendorf 



 

Amtsblatt Weisendorf Nr. 48          29.11.2023   _______________________________________________________________________ 3  

Abschaffung des Kinderreisepasses 
zum 01.01.2024 

 
Bitte beachten Sie: 
 
Ab dem 01. Januar 2024 können keine Kinderreise-
pässe mehr verlängert oder neu ausgestellt werden. 
Die Gültigkeit bereits ausgestellter Kinderreisepässe 
bleibt davon unberührt. 
 
Bitte beantragen Sie rechtzeitig einen Personalaus-
weis oder Reisepass für Ihr Kind. 
 
Die Bearbeitungsdauer liegt derzeit zwischen 3 und 4 
Wochen. Der Markt Weisendorf hat keinen Einfluss 
auf die Lieferzeiten der Bundesdruckerei.  
 
Kosten Ausweisdokumente für Personen unter 24 
Jahren (Gültigkeit 6 Jahre): 
 

Reisepass:  37,50 Euro 
Personalausweis: 22,80 Euro 
 
Bei kurzfristigen Reisen gibt es die Möglichkeit eines 
Express-Reisepasses. Dieser ist in der Regel nach     
4 Werktagen abholbereit. Der Expresszuschlag be-
trägt 32,00 €. 
 
Fingerabdrücke sind beim Personalausweis sowie 
beim Reisepass ab 6 Jahren Pflicht. 
 
Erforderliche Unterlagen: 
 
 bisheriger Kinderreisepass 
 ein aktuelles, biometrisches Lichtbild 
 Personalausweis oder Reisepass aller sorgebe-

rechtigten Personen 
 Eine von allen sorgeberechtigten Personen un-

terschriebene Zustimmungserklärung (wird bei 
Beantragung ausgehändigt) 

 
Die Anwesenheit des Kindes ist erforderlich! 
 
Weitere Informationen erhalten Sie bei: 
Frau Herbig, Tel. 09135 712028 
Frau Habermeyer, Tel. 09135 712021 
 
 
Der Seniorenbeirat informiert: 
  
Gehfußball als Gesundheitssport beim ASV Weisen-
dorf 
  
Wann:  Mittwoch, 06.12.2023 von 18.00 bis 19.00 Uhr 
Wo:      Ballsporthalle, Reuther Weg 
  
Teilnehmer/innen aller Altersklassen mit Hallensport-
schuhen, auch Personen mit eingeschränkter Bewe-
gungsfreiheit. 
  
Auf rege Beteiligung freut sich 
SBW Markt Weisendorf und der ASV 
 

MARKT WEISENDORF 
 

 
 
Der Markt Weisendorf (7.069 Einwohner), Landkreis 
Erlangen-Höchstadt, sucht für die Finanzverwaltung 
ab sofort bzw. zum nächstmöglichen Zeitpunkt, unbe-
fristet, in Vollzeit oder Teilzeit (35 Stunden/Woche) ei-
nen  
 

Verwaltungsfachangestellten (w/m/d) (VFA-K bzw. 
BL I) oder Verwaltungsangestellten (w/m/d) (mit 
vergleichbarer Ausbildung) 
 
Weitere Informationen zur Stelle und zum Markt Wei-
sendorf finden Sie unter 
https://www.weisendorf.de/stellenangebote.  
 

Interesse?  
Bitte senden Sie Ihre aussagekräftigen Bewerbungs-
unterlagen (z.B. Lebenslauf sowie Abschluss- und Ar-
beitszeugnisse) bis spätestens 05.12.2023 an den 
Markt Weisendorf, Personalamt, z.Hd. Frau Fröhlich, 
Gerbersleite 2, 91085 Weisendorf oder online.  
 
Schwerbehinderte Menschen werden bei gleicher Eig-
nung vorrangig berücksichtigt. Mit Ihrer Bewerbung 
erklären Sie sich einverstanden, dass wir Ihre Unter-
lagen auch elektronisch erfassen und bis zu sechs 
Monate nach der Besetzung der Stelle aufbewahren. 
Die vertrauliche Behandlung Ihrer Daten ist für uns 
selbstverständlich. Die Regelungen des Datenschut-
zes werden beachtet.  
 
Für Auskünfte können Sie Frau Fröhlich unter Tel. 
09135 7120-12 erreichen. 
 
 
Der Seniorenbeirat informiert 
 

Sprechstunde des SBW  
 

Die ERH Vorsorgemappe ist wieder verfügbar. Un-
terstützung beim Ausfüllen möglich. 
 
Auch liegen Anträge für Neuausstellung eines Führer-
scheines vor. (Jahrgang 1965-1970) Sie erhalten ent-
sprechende Beratung und Tipps u. a. zum betreuten 
Wohnen und das richtige Pflege- und Seniorenheim.  
 
Der Wanderwegeplan rund um Weisendorf liegt bei 
uns in Kopie auf. 
 
Kommen Sie doch in unsere nächste Sprechstunde. 
Er berät Sie zu diesen und anderen Themen. 
 
Es freuen sich unsere Seniorenbeiräte Herr Dieter 
Goebel und Herr Eugen Schramek auf ihren Besuch: 
 

Dienstag den 05.12.2023 von 10:00 bis 11:00 Uhr 
Gerbersleite 2, Rathaus Sitzungssaal 

 



4 _______________________________________________________________________  Amtsblatt Weisendorf Nr. 48                29.11.2023 

MARKT WEISENDORF 
 

 
 
Der Markt Weisendorf (7.069 Einwohner), Landkreis 
Erlangen-Höchstadt, sucht für die Gebäudebetreu-
ung ab sofort bzw. nächstmöglichen Zeitpunkt unbe-
fristet in Vollzeit einen  
 

Mitarbeiter (w/m/d) für die Betreuung gemeindli-
cher Gebäude (Schule, Kindertageseinrichtung) 
 
Weitere Informationen zur Stelle und zum Markt Wei-
sendorf finden Sie unter 
https://www.weisendorf.de/stellenangebote.  
 
Bitte richten Sie Ihre Bewerbung mit aussagekräftigen 
Bewerbungsunterlagen (z.B. Lebenslauf, Abschluss- 
und Arbeitszeugnisse) bis spätestens 05.12.2023 an 
den Markt Weisendorf, Personalamt, z.Hd. Frau Fröh-
lich, Gerbersleite 2, 91085 Weisendorf oder online.  
 
Schwerbehinderte Menschen werden bei gleicher Eig-
nung vorrangig berücksichtigt. Mit Ihrer Bewerbung 
erklären Sie sich einverstanden, dass wir Ihre Unter-
lagen auch elektronisch erfassen und bis zu sechs 
Monate nach der Besetzung der Stelle aufbewahren. 
Die vertrauliche Behandlung Ihrer Daten ist für uns 
selbstverständlich. Die Regelungen des Datenschut-
zes werden beachtet.  
 
Für Auskünfte können Sie Frau Fröhlich unter Tel. 
09135 7120-12 erreichen. 
 
 
VdK Ortsverband Heßdorf  
 
Einladung zur Weihnachtsfeier 
 
Der VdK Ortsverband Heßdorf lädt herzlich zu seiner 
Weihnachtsfeier am 16.12.2024 um 14:30 Uhr in die 
Mehrzweckhalle in Großenseebach ein. Bei Kaffee 
und Stollen wollen wir einen besinnlichen Nachmittag 
verbringen. 
  
Wir möchten auf die Abfahrtszeiten für unsere Fahrten 
nach Erfurt hinweisen. 
7.30 Uhr Weisendorf Schule 
7.40 Uhr Großenseebach 
7.50 Uhr Niederlindach,  
8.00 Uhr Heßdorf 
8.10 Uhr Dechsendorf 
8.25 Uhr Erlangen Großparkplatz  
  
Brigitte Schmitt, 1.Vorsitzende 
 
 

 

Tierärztlicher Notdienstring für Mittelfranken 
Gilt nur an Wochenenden und Feiertagen! 

http://tierarztnotdienst-mittelfranken.de 
 

 

MARKT WEISENDORF 
 

 
 
Der Markt Weisendorf (7.069 Einwohner), Landkreis 
Erlangen-Höchstadt, sucht zum nächstmöglichen 
Zeitpunkt, unbefristet in Vollzeit oder Teilzeit (35 Stun-
den/Woche), einen Standesbeamten (w/m/d) für die 
Leitung des Standesamtes /Ordnungsamtes.  
 
Verwaltungsfachwirt (AL II) (w/m/d) oder Beamter 
(w/m/d) der 3. Qualifikationsebene Fachlaufbahn 
Verwaltung und Finanzen, Standesbeamter 
(w/m/d) 
 
Weitere Informationen zur Stelle und zum Markt Wei-
sendorf finden Sie unter 
https://www.weisendorf.de/stellenangebote.  
 
Bitte senden Sie Ihre aussagekräftigen Bewerbungs-
unterlagen (z.B. Lebenslauf, Abschluss- und Arbeits-
zeugnisse) bis spätestens 12.12.2023 an den Markt 
Weisendorf, Personalamt, z.Hd. Frau Fröhlich, Ger-
bersleite 2, 91085 Weisendorf oder online.  
 
Schwerbehinderte Menschen werden bei gleicher Eig-
nung vorrangig berücksichtigt.  
 
Mit Ihrer Bewerbung erklären Sie sich einverstanden, 
dass wir Ihre Unterlagen auch elektronisch erfassen 
und bis zu sechs Monate nach der Besetzung der 
Stelle aufbewahren. Die vertrauliche Behandlung Ihrer 
Daten ist für uns selbstverständlich. Die Regelungen 
des Datenschutzes werden beachtet.  
 
Für Auskünfte können Sie Frau Fröhlich unter Tel. 
09135 7120-12 erreichen.  
 
 
Der Seniorenbeirat lädt ein:   
  
Einladung 
 

Sitzung: Seniorenbeirat 
Tag: Donnerstag, 07.12.2023 
Uhrzeit: 18:30 Uhr 
Ort: Bürgerstuben, Reuther Weg 6 
 
Interessierte Bürgerinnen und Bürger sind gerne ge-
sehene Gäste. Ihre konstruktiven Anregungen neh-
men wir dankbar entgegen. 
 
 

 
Öffnungszeiten des Rathauses Weisendorf 

 
 

Montag 8.00 bis 12.00 Uhr 
Dienstag 7.30 bis 12.00 Uhr 
Mittwoch bis Freitag 8.00 bis 12.00 Uhr 
Donnerstag 14.00 bis 18.00 Uhr 
 



 

Amtsblatt Weisendorf Nr. 48          29.11.2023   _______________________________________________________________________ 5  

Auskunfts- und Beratungsstelle der Deutschen 
Rentenversicherung Nordbayern 
 
Sprechtage im Landkreis Erlangen-Höchstadt 2023 
 
Erlangen 
Nägelsbachstr. 38, 91052 Erlangen 
Terminvereinbarung:  09131 / 863230 
Termine: jeden Montag und Dienstag 
jeweils 8.30-12.00 Uhr und 13.00-15.30 Uhr 
 
Höchstadt/Aisch 
Obere Brauhausgasse 7, 91315 Höchstadt/Aisch 
(Kommunbrauhaus, EG, kleiner Sitzungssaal) 
Terminvereinbarung:  09193 / 626-132 
Termine: 06.12. und 20.12.2023 
jeweils 8.30-12.00 Uhr und 13.00-15.30 Uhr 
 
Herzogenaurach 
Wiesengrund 1, 91074 Herzogenaurach 
Terminvereinbarung:  09132 / 901-0 
Termine: 05.12. und 19.12.2023 
jeweils 8.30-12.00 Uhr und 13.00-15.30 Uhr 
 
Zur telefonischen Terminvereinbarung die Versiche-
rungsnummer nennen. Zur Beratung ist die Mitnahme 
der Versicherungsnummer, der Versicherungsunterla-
gen und des Personalausweises erforderlich! 
 
 

Kirchliche Nachrichten 
 
Kath. Pfarrgemeinde St. Josef 
 
Samstag, 02.12.23 
16:45 Beichtgelegenheit  (Kpl. Wohlfahrt)   
17:00 Rosenkranz   
17:30 Eucharistiefeier  (Kpl. Wohlfahrt)  
Für verst. Mutter Luzie Nowak  
Für verst. Georg Dellermann u. alle leb. u. verst. Angeh. 
Für verst. Eltern Georg u. Anna Nagel und verst. Angeh. 
Für verst. Eltern Hans u. Barbara Nagel, Schwiegervater 
Werner Dillinger u. alle Verw.  
Für Kunigunda Herbig und alle verst. Angeh.  
Sonntag, 03.12.23 - 1. Adventssonntag 
10:30 Familiengottesdienst - Kommt wir treffen Jesu - mit 
Band - Treffpunkt vor der Kirche (Pfr. Saffer)   
Montag, 04.12.23  
15:00 Strickkreis - "Die Masche"   
19:30 Glaubenskurs - 6. Einheit - Sendung am Beispiel 
Gideons 
Praktische Einheit: Hl. Messe mit Sendungsfeier  
Mittwoch, 06.12.23 
09:00 Mütter – Beten im Pfarrsaal   
Freitag, 08.12.23  
18:00 Eucharistiefeier - Rorate, anschl. Anbetung bis 22 
Uhr (Pfr. Saffer)   
Samstag, 09.12.23 
16:45 Beichtgelegenheit  (Kpl. Wohlfahrt)   
17:00 Rosenkranz   
17:30 Eucharistiefeier  (Kpl. Wohlfahrt)  
Für Reinhold Blokesch, Josef Plura u. Sohn Ernst  
Sonntag, 10.12.23 - 2. Adventssonntag 
10:30 Eucharistiefeier  (PV Joseph)   
17:00 Ökum. Andacht anlässlich des Weihnachtsmarktes in 
der evang. Kirche     
 

Herzliche Einladung zum Gospel Oratorio „There is a light“ 
– Die Weihnachtsgeschichte nach Lukas von Lorenz Mai-
erhofer am Sonntag, den 17.12.2023 um 17 Uhr in der kath. 
Kirche St. Josef Weisendorf. 
Ein Konzert der Chöre Voice of Joy und CKC unter der Lei-
tung von Claus Keller. Der Eintritt ist frei! Wir freuen uns auf 
Ihr Kommen! 
 
Firmvorbereitung und Firmung 2024 
im Seelsorgebereich Aurach-Seebachgrund 
Im Schuljahr 2023/24 werden zum ersten Mal alle Jugendli-
chen der 8. Klassen (in Hannberg auch die 7.) im gesamten 
SB Aurach-Seebachgrund mit einem gemeinsamen Kon-
zept auf den Empfang des Firmsakraments vorbereitet. 
Ein entsprechender Brief geht per Post/Mail an alle in unse-
rem Meldewesen erfassten und in Frage kommenden Ju-
gendlichen. 
Info-Nachmittag und –Abend: 
Samstag, 13.01.2024, Pfarrkirche und Pfarrzentrum St. Ot-
to, 16 - ca.20 Uhr, Theodor-Heuss-Str. 14 in Herzo-
genaurach. 
16 Uhr Beginn mit einer Andacht; anschließend Infos für El-
tern und Firmlinge; anschließend Pause mit Snack im 
Pfarrzentrum; 
danach bis ca. 20 Uhr (ohne Eltern) Kennenlernen der 
Firmlinge und Einführung in die Vorbereitung mit den ver-
schiedenen Bausteinen, für die sich jede/r verbindlich ent-
scheidet, Film. 
Wir freuen uns auf die Zeit der Vorbereitung mit euch und 
Ihnen!!! Das Firm-Team: 
GR Bernhard Keller, Leitender Pfr. Michael Pflaum, Pfr. Jo-
hannes Saffer und Kaplan Christian Wohlfahrt. 
Sie haben eine Frage oder ein Anliegen? Dann wenden sie 
sich bitte direkt an Gemeindereferent Bernhard Keller, 
Hauptverantwortlicher für die Firmvorbereitung im Seelsor-
gebereich. 
 
 
Evang.-Luth. Kirchengemeinde Weisendorf  
 
Donnerstag, 30.11.2023 
15.00 bis 16.30 Uhr Mutter-Kind-Gruppe „Dorfspatzen“ -  
für Kinder ab 2 Jahren, im Gemeindesaal.  
Geschwisterkinder sind willkommen. 
Kontakt: Nadine Brosig, Tel. 0176/32986214 
Freitag, 01.12.2023                                                                                                             

Liebe Senioren, 
wir laden recht herzlich zum Seniorennachmittag am  
Freitag, den 01.12.2023 um 14.30 Uhr in den evangeli-
schen Gemeindesaal ein. Es spielt der Posaunenchor  

adventliche Stücke. 
Auf Ihr Kommen freut sich Euer Senioren - Team 

14.30 bis 16.00 Uhr Kindergruppe „Seebachsmarties“ -  
für Kinder ab 6 Jahren, im Gemeindehaus in Weisendorf, 
Kontakt: Pfarrerin Bettina Arnold Tel. 0151/67800374 
Sonntag, 03.12.2023 – 1. Advent- 
9.30 Uhr Gottesdienst mit dem Posaunenchor 
(Pfarrer i. R. Peter Nauhauser), gleichzeitig Kindergottes-
dienst 
16.00 Uhr Musikalische Meditation mit Orgel, Klavier und 
Gesang. Lassen Sie sich von einer halben Stunde Musik in 
unserer Kirche verzaubern  
Montag, 04.12.2023 
15.45 Uhr Kinderchor, für alle Kinder ab der 1. Klasse 
(Proben zum „Mini-Musical“ in der Kirche) 
17.45 Uhr Posaunenchorprobe für alle Nachwuchsbläser 
Die Kirche ist ab sofort immer montags von 18.30 bis     
19.00 Uhr zum Friedensgebet geöffnet 
19.00 Uhr Posaunenchorprobe 
20.00 Uhr Kirchenchorprobe 



6 _______________________________________________________________________  Amtsblatt Weisendorf Nr. 48                29.11.2023 

Dienstag, 05.11.2023 
9.30 bis 11.00 Uhr Mutter-Kind-Gruppe „Mäuseclub“ -  
für Eltern mit Kindern unter 3 Jahren, im Gemeindesaal.  
Geschwisterkinder sind willkommen. 
Kontakt: Nadine Brosig, Tel. 0176/32986214 
Mittwoch, 06.12.2023 
17.00 Uhr Posaunenchorprobe für Nachwuchsbläser 
 

Minimusical 
„Lauft zum Stall“ - 

ein Projekt des Kinderchors 
 

Samstag, den 09.12.23 um 16 Uhr 
Ev. Kirche Weisendorf 

 
Eintritt frei – Spenden erbeten. 
Die beiden Hauskreise Horizont und Oase bieten jeweils 
30 Minuten vor und nach dem Musical vor der Kirche 
selbstgebackene Plätzchen gegen eine Spende für die 
Innenrenovierung der Kirche an. 
Beide Spenden sind für die Innenrenovierung der Ev. 
Kirche! 

 
 
Evang.-Luth. Kirchengemeinde Rezelsdorf  
 
Friedhof Rezelsdorf 
Im Friedhof in Rezelsdorf müssen auch dieses Jahr die 
Blätter beseitigt werden. Grabbesitzer werden gebeten, sich 
freiwillig an dieser Aktion zu beteiligen. 
Termin: Samstag, den 9.12. um 9 Uhr im Friedhof. 
Bitte Laubrechen und Schubkarren mitbringen. 
Vielen Dank. 
 
 
Evang.-Luth. Kirchengemeinde Kairlindach  
 
Donnerstag, 30.11.2023 
20.00 Uhr Probe, Kirchenchor in der Pfarrscheune, 
Kairlindach 
Freitag, 1.12.2023 
9.30 Uhr  „Freitagsspatzen“ für Eltern und Kinder bis zu 3 
Jahren in Großenseebach, Veit-vom-Berg-Haus 
18.30 Uhr „YourGroup“ (15 – 18 Jahre) im Veit-vom-Berg-
Haus in Großenseebach 
19.30 Uhr Probe, Posaunenchor in der Pfarrscheune, Kair-
lindach 
Sonntag, 3.12.2023 1. Advent 
9.30 Uhr Gottesdienst in Kairlindach mit Kirchenchor und 
Posaunenchor. Anschl. herzliche Einladung zu „Sekt und 
Segen“ (Pfrin. E. Weichmann) 
19.00 Uhr Taizé-Andacht in Großenseebach 
 

 
Kreuz&Quer –  
Evangelische Gemeinde Weisendorf 
lädt Sie herzlich ein… 
 
Sonntag, 03. Dezember 
11:00 Gottesdienst 

- Kindergottesdienst 
- Übertragungsraum für Eltern mit Kleinkindern 

Mittwoch, 06. Dezember 
19:30 Treffpunkt für Kleingruppen 

- Die Bibel verstehen lernen 
- Orientierung für den Alltag gewinnen 

 
www.kreuz-quer.com 
 

Vereinsnachrichten 
 
Förderverein „MehrGenerationenHaus Weisendorf 
e. V.“    
 
Der Förderverein „MehrGenerationenHaus Weisen-
dorf e. V.“ und    der Seniorenbeirat der Marktgemein-
de Weisendorf laden ein zu   einer „Gemütlichen 
Wanderung“ am Donnerstag, den 30.11.2023. Unser 
Treffpunkt ist bei den Bürgerstuben um 13:30 Uhr. 
 
Wir fahren mit dem Bürgerbus/Pkw nach Pommers-
felden zum Kellerhaus Kunst / Kultur. Die Wegstrecke 
ca. 4 km wird nach der aktuellen Wettersituation 
durchgeführt. Nach der Wanderung treffen wir uns im 
Kellerhaus Kunst Kultur in Pommersfelden. 
 
Hinweise: Jeder Teilnehmer geht auf eigene Verant-
wortung und Gefahr mit.  
 
 
Evangelischer Gemeindeverein  
Weisendorf-Rezelsdorf e.V.  
Hauptstr. 12a, 91085 Weisendorf  
 
Zur ordentlichen Mitgliederversammlung am Mitt-
woch, 13. Dezember 2023, um 19:30 Uhr im Evang. 
Gemeindehaus (Gemeindesaal, Eingang Friedhofssei-
te), Hauptstr. 12, lade ich alle Vereinsmitglieder herz-
lich ein.  
 
Folgende Tagesordnung ist vorgesehen:  
 

1. Bericht des Vorstands  
2. Kassenbericht und Entlastungserteilung  
3. Entlastung des Vorstandes  
4. Beratung und Beschlussfassung über ordnungs-

gemäß gestellte Anträge  
(Anträge müssen spätestens 8 Tage vor der Ver-
sammlung beim Vorstand (1.Vors.) schriftlich 
eingereicht werden)  

5. Sonstiges  
 
Pfrin. Elisabeth Weichmann  
(1.Vors.) 
 
 
ASV Weisendorf e.V. 
 
Herzliche Einladung an alle ASV-Mitglieder, Gönner, 
Sponsoren und Freunde zur großen Weihnachtsfeier 
beim ASV im Freien mit Feuer, Musik, Bratwürsten 
und Glühwein am Fr., 01.12.2023 von 17-21 Uhr. 
 
Wir freuen uns auf sehr auf einen gemütli-
chen vorweihnachtlichen Abend mit euch! 
 
Die Vorstandschaft 
 
 
 
 
 



 

Amtsblatt Weisendorf Nr. 48          29.11.2023   _______________________________________________________________________ 7  

 
 
Heimatverein Weisendorf 
 
Wachskerzen rollen im Heimatverein  
am Sonntag, den 3. Dezember 
 
Spaß für Groß und Klein und noch ein 
schönes Geschenk für diese Jahres-
zeit. Advent und Weihnachten stehen 
vor der Tür. Machen Sie mit! 
 
Bienenwachsplatten, Dochte und kleine Bienchen war-
ten auf Euch.  Preis je Kerze: Ab 2 €.   
 
Wann und wo: Am Sonntag, den 3. Dezember von 
15:00 bis 17:00 Uhr im Vereinsheim des Heimatver-
eins, Reuther Weg 16. 
 
An diesem Tag öffnet auch das Heimatmuseum in der 
Zeit von 14 bis 17 Uhr für Besucher wieder seine To-
re. 
 
Für das leibliche Wohl ist ebenfalls bestens gesorgt. 
Der Eintritt ist frei. 
 
 

 

Freiwillige Feuerwehr Weisendorf 
Dienstplan für Monat 

Dezember 2023 
 

 
 

Tag, 
Datum 

Uhrzeit 

Art des Dienstes, Veranstal-
tung, 

Teilnehmer, Gruppe, Ort, 
Treffpunkt, Abfahrt usw. 

Anzugs- 
ordnung 

Verantwortlich 

Samstag 
02.12.2023 

12:00 Gerätewartung 
Schutz- 
anzug 

M. Steidl 
Ch. Gast 

Donnerstag 
07.12.2023 

19:00 Gruppenführerbesprechung Zivil 
Andreas 
Haagen 

Samstag 
09.12.2023 

15:00 Unterricht Zivil 
St. Süß 
B. Selig 

Donnerstag 
14.12.2023 

18:30 Unterricht Zivil 
St. Süß 
B. Selig 

 
Zusätzliche Termine sind dem Schaukasten am Feuerwehrgerätehaus 

zu entnehmen. 
Um rechtzeitiges und vollzähliges Erscheinen wird gebeten. 

Entschuldigungen rechtzeitig an den zuständigen Gruppenführer bzw. 
Kommandanten 

                                                            Andreas Haagen, Kdt. 

 
 

Veranstaltungskalender 2024 
des Marktes Weisendorf 

Alle Vereine, Kirchen, Institutionen usw. können Ihre 
Termine für das Jahr 2024 beim Markt Weisendorf, 

Frau Herbig (sonja.herbig@weisendorf.de)                      
abgeben. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Beratung für Menschen mit Behinderung im Rat-
haus Weisendorf 
 
Die Teilhabeberatung Mittelfranken Nordost 
(EUTB) – ein Projekt des „Zentrums für Selbstbe-
stimmtes Leben Behinderter e.V.“ in Erlangen bietet 
jeden Donnerstag von 9.00 bis 12.00 Uhr eine kosten-
lose Beratung für Menschen mit Behinderung und An-
gehörige im Rathaus Weisendorf an (Zimmer 202). 
Beantwortet werden Fragen zur Inklusion und Teilha-
be, bspw. zu den Themen Schwerbehindertenaus-
weis, selbstbestimmtes Wohnen mit Behinderung, 
Pflege und sonstige Hilfen im Alltag, Teilhabe an Ar-
beit, Mobilität und Freizeit. 
 
Telefonische Terminvereinbarung unter 0911 
18073680 ist vorab erforderlich. 
 
www.teilhabeberatung-mittelfranken.de 
 
 

Was erledige ich wo? 
 

Vermittlung 09135/7120-0 

Vorzimmer 09135/712027 

1. Bürgermeister 09135/712011 

Geschäftsleitung 09135/712012 

Kämmerei 09135/712013 

Bauamt 09135/712023 
09135/712014   

Ordnungsamt 09135/712020  

Fundsachen 09135/712019 

Abfallwirtschaft, Geschirrpool 09135/712026 

Standes-/ Versicherungs- und  
Friedhofsamt  

09135/712022 

Passamt, Amtsblatt  09135/712028 

Einwohnermeldeamt, Gewerbeamt 09135/712021 

Gebühren und Abgaben, Beiträge 09135/712024 

Kasse 09135/712025 

Steueramt (Grund-, Gewerbe- und Hun-
desteuer) 

09135/712015 

Freizeit und Kultur, vhs 09135/712029    

Bauhof (Tel. + Fax.) 09135/2438 

  

 
 
 
 
 



8 _______________________________________________________________________  Amtsblatt Weisendorf Nr. 48                29.11.2023 

 

Freizeit und Kultur 
Kontakt und Information: 

Markt Weisendorf   
Gerbersleite 2    
91085 Weisendorf 
Tel.: 09135 / 7120-29 
E-Mail: freizeitamt@weisendorf.de 

Infos + Anmeldung unter 
www.freizeitamt-weisendorf.de 

Öffnungszeiten LeseInsel  Hauptstraße 7: 

Montag 10:00 – 12:00 Uhr  
Donnerstag 16:00 – 19:00 Uhr  
Samstag 10:00 – 12:00 Uhr 

Kinder und Jugend 

Jugendtreff  IDentity Club 
Jugendraum, Reuther Weg 6 

Kostenfrei! Für alle ab 12 Jahren 
Freitags 18:00 Uhr – 22:00 Uhr 

Familie 
Spielabend für Jung und Alt   
Der nächste Termin ist am Freitag, 01.12.2023/19:00 Uhr   
Dann immer am letzten Freitag im Monat  
ab 19:00- 21:30 Uhr. 
Einfach vorbeikommen und mitspielen, jeder ist willkom-
men! Gerne können auch Spiele mitgebracht und vorge-
stellt werden. 
Ort: Bürgerstuben, Reuther Weg 6 
Gebühr: kostenfrei  
Leitung: Uschi Strässer und Elisabeth Ort 
 
Nachbarschaftshilfe 
Worum geht es bei der Nachbarschaftshilfe? Fahrdienste, 
kleinere Hilfestellungen im häuslichen Bereich, Rat und Tat 
von Bürgern für Bürger. Alles unentgeltlich, ehrenamtlich 
und freiwillig.  
Dafür besteht durch die Gemeinde Versicherungsschutz.  
Helfen Sie mit, Weisendorf noch l(i)ebenswerter zu gestal-
ten! Sie möchten sich engagieren? 
Ein Ehrenamt, das Spaß macht und Erfüllung bringt! 
Wenn Sie Interesse haben, mitzumachen oder sich genau-
er informieren möchten, rufen Sie an! 
Sie suchen Unterstützung im privaten Umfeld?  
Sie brauchen jemanden, der Sie mal zum Arzt fährt oder 
mit Ihnen Einkäufe tätigt? Sie sind von amtlichen Formula-
ren etwas genervt oder überfordert?  
Das kann uns allen mal so gehen. Rufen Sie einfach an, 
und wir versuchen im Rahmen der Nachbarschaftshilfe ei-
ne Lösung zu finden 
Kontakt: Gerd Ankermann – 0151/22635061 

Senioren  
 
WeiSenTreff 
 
Am Montag, 04.12.2023 entfällt das gemütliche Beisammen-
sein mit Kaffee und Kuchen 
Am Montag, 11.12.2023 ist das letzte gemütliche Beisam-
mensein mit Kaffee und Kuchen in diesem Jahr. 
 
Im nächsten Jahr ist das erste gemütliche Beisammensein mit 
Kaffee und Kuchen am 08.01.2024. 
 
 

 
Tanzen in der zweiten Lebenshälfte 
Jeden Donnerstag von 09:30 Uhr – 11:00 Uhr 
Gebühr: 3,- Euro 
Leitung: Susanne Riks-Snay 
Mehrzweckhalle, Reuther Weg 6  
Anmeldung: nicht erforderlich  
__________________________________________________ 
 

Erwachsene  
 
LeseInsel  
Weisendorf, Hauptstraße 7 
  
Adventskalender  
  
Petronella Apfelmus - 24 weihnachtliche Geschichten 
aus dem Apfelhaus von Sabine Städing 
  
Wir lesen in der Adventszeit täglich um 16.00 Uhr eine 
Geschichte aus dem Apfelhaus vor.  
  
Die Teilnahme ist kostenfrei! 
 
Freizeitbad Atlantis 
Jeden ersten Dienstag im Monat fahren wir mit unserem Bür-
gerbus zum Seniorennachmittag ins Atlantis nach Herzo-
genaurach.  

Die Benutzung des Bads erfolgt in eigener Verantwortung. 
Jeden 1. Dienstag im Monat um 14:00 Uhr 
(außerhalb der Schulferien) 
Abfahrt an der Mehrzweckhalle, Reuther Weg 6 
Gebühr: Transfer kostenfrei,  
Eintritt wird vor Ort bezahlt 
Kontakt: Seniorenbeirat 
Anmeldung: erforderlich 
 
 
 
 


